
  

Vedtægter 

for  

Foreningen Iværksættere med handicap 

- 

Navn og hjemsted 

Foreningens navn er Iværksættere med handicap. 

Foreningen er en ikke-erhvervsdrivende forening med et non-profit formål. 

Foreningen har hjemsted i Københavns Kommune. 

 Formål. 

Foreningens formål er at skabe et mødested for personer med handicap, hvor 

medlemmerne kan vidensdele og sparre med hinanden, samt forestå andre aktiviteter 

godkendt af bestyrelsen. 

 Medlemskab 

Indmeldelse i foreningen sker ved skriftlig henvendelse til bestyrelsen, der godkender 

nye medlemmer. 

Medlemskabet er først gyldigt, når medlemmet har betalt kontingent. 

Udmeldelse kan ske ved skriftlig henvendelse til et bestyrelsesmedlem med virkning 

fra udgangen af et kvartal. 

Medlemmerne betaler et af generalforsamlingen fastsat kontingent. Kontingentet 

opkræves forud for hvert regnskabsår. 

Foreningens medlemmer må ikke i relation til foreningens virksomhed opnå 

økonomisk fordele gennem udlodning af overskud, bonus, rabat mv. 

 

 Generalforsamlingen 

Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 

Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt inden udgangen af maj måned og 

indkaldes med mindst tre ugers varsel ved elektronisk post til medlemmerne. 



Møde- og stemmeberettigede på generalforsamlingen er alle medlemmer, der har 

betalt forfaldent kontingent. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal omfatte: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Forelæggelse af resultatopgørelse og status til godkendelse 

4. Indkomne forslag 

5. Valg af bestyrelse og en bestyrelsessuppleant 

6. Valg af revisor. 

 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 

senest 8 dage før generalforsamlingen.  

På generalforsamlingen afgøres alle anliggender ved simpelt flertal, dog kræves ved 

ændringer af vedtægter, at beslutningen vedtages med 2/3 af de afgivne stemmer. 

Over forhandlingerne på generalforsamlingen føres en protokol, der underskrives af 

dirigenten. 

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når en generalforsamling eller bestyrelsen 

har besluttet det, samt når det skriftligt forlanges af 1/10 af medlemmerne. 

Et sådant forlangende skal indeholde angivelse af de emner, der ønskes behandlet på 

generalforsamlingen. 

Bestyrelsen skal inden 14 dage efter forlangendets modtagelse indkalde 

generalforsamlingen. 

 Bestyrelsen 

Foreningen ledes af en bestyrelse der består af 3 til 5 medlemmer. 

Der vælges 1 suppleant til bestyrelsen. 

Bestyrelsen leder foreningen i overensstemmelse med nærværende vedtægter og 

generalforsamlingens beslutninger. 

Valgperioden er 1 år. 

Bestyrelsen fastsætter i øvrigt selv sin forretningsorden.  



 

 

Regnskab 

Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. 

Regnskabet revideres af den på generalforsamlingen valgte revisor. 

Tegningsregler og hæftelse 

Foreningen tegnes af forpersonen i forening med et bestyrelsesmedlem. 

Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de 

forpligtelser, der påhviler foreningen. 

Opløsning 

Foreningens opløsning eller omdannelse skal forelægges en ordinær eller 

ekstraordinær generalforsamling, på hvilken – for at gyldig beslutning kan tages – der 

skal være en majoritet på 2/3 af de afgivne stemmer.  

Ved foreningens opløsning kan medlemmerne ikke få del i foreningens formue. Et 

eventuelt overskud / formue fordeles til handicaprelaterede formål. 

 

Vedtaget på foreningens stiftende generalforsamling den 24. juni 2022. 


